
Titul filmu

Upír Nosferatu

Tagline

Mistrovské dílo němého hororu, které nepřestává děsit

Krátká synopse

Ve slavném němém hororu tajemný hrabě Orlok
povolá Thomase Huttera do svého odlehlého hradu v
transylvánských horách. Orlok, který plánuje koupit

dům blízko Huttera a jeho ženy Ellen, odhalí svou upíří
podstatu. Hutter se pokouší uniknout a zachránit Ellen

před smrtelným nebezpečím.

Dlouhá synopse

Realitní makléř Hutter cestuje z Wisborgu do Transylvánie, kde nevědomky prodá nemovitost zlověstnému hraběti
Orlokovi. Když se probudí se stopami po kousnutí na krku a pozná Orlokovu pravou identitu, nemůže Hutter zabránit
hraběti v zavlečení moru a smrti do Wisborgu. Hutterova žena Ellen cítí blížící se tragédii a vidí jedinou možnost, jak

město zachránit… Film W. Murnaua, první filmové zpracování Stokerova románu „Dracula“, je ikonou hororového
žánru. Jeho působivost není založena na inscenovaném násilí ani na umělé atmosféře, ale na kontrastu mezi

strnulostí upíra Nosferatu a energií mladého Huttera, a na protikladu opuštěného karpatského hradu a
biedermeierovské atmosféry městečka Wisborg.

Technické informace a kredity

Původní název: Nosferatu, eine Symphonie des
Grauens
Anglický název: Nosferatu
Rok: 1922
Země: Německo
Jazyk: GE, EN
Titulky: CZ
Stopáž: 94 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Fantasy, Horor
Režie: Friedrich Wilhelm Murnau
Scénář: Henrik Galeen
Střih:
Kamera: Fritz Arno Wagner, Gunther Krampf

  

Ocenění Hrají

Max Schreck, Gustav von Wangenheim, Greta
Schröder, Georg H. Schnell, Ruth Landshoff, John

Gottowt, Gustav Botz, Max Nemetz, Wolfgang Heinz,
Albert Venohr



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


